САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Ассоциация
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

21 февраля 2017 года                                              № 269

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А.Шахбанова

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
• Шахбанов Али Баширович — ООО «ТЕХНОСТРОЙ»;
• Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭСcтрой»;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
• Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 7 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 85 % от
общего числа членов Совета.

Председатель: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

В заседании приняли участие без права голосования:
• А. А. Мудаев – Председатель Контрольной комиссии;
• Г.А. Алигаджиев – Председатель Арбитражного Третейского суда;
• А. А. Муртазаалиев – главный бухгалтер Ассоциации;
• М.М. Гамзатова – главный специалист.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО "АРХЖИЛСТРОЙ", ИНН № 0542030990, ОГРН № 1080542000241;
• ЖСК "ПАНОРАМА", ИНН № 0572012564, ОГРН № 1160572050132.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом из другой

СРО, ООО "Фериде", ИНН № 0512021211, ОГРН № 1020500864890.
3. О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО "Горы+", № 0371.01-2012-

0502006888-С-28.
4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений  в свидетельства о допуске следующих

организаций:
• ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС", № 0287.03-2010-0533013324-С-28;
• ООО "ГРАМАТОН", № 0533-2016-0571008251-С-28;

• ООО "Горы+", № 0371.01-2012-0502006888-С-28;
• ЗАО "Управление магистральными дорогами г.Махачкалы", № 0010.04-2009-

0560029443-С-28.
5. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, не

устранивших нарушения, указанные в предупреждениях:
• ООО "Дорстройсервис" (Сергокал), № 0394-2012-0527005251-С-28;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ», № 0358.02-2012-0543006213-С-28;
• ОАО «Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4», № 0069.03-2009-

0504010858-С-28;
• ООО "ДагБилдинг", № 0225.02-2010-0543048301-С-28;
• ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-0548010566-С-

28.
6. Об отмене решений Совета о приеме организаций, в связи с переходом из других СРО.
7. Об утверждении следующих документов:
• Положение "О мерах по предупреждению и противодействию коррупции";
• "Кодекс этики и служебного поведения работников Ассоциации";
• Положение "О конфликте интересов".
8. Об утверждении отчетов специализированных органов Ассоциации за 2016 г.
9. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Национального

объединения строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу», которая
пройдет 10 марта 2017 г. в г. Владикавказ.

10. О награждении.
11. О подготовке к очередному Общему собранию членов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Ассоциации следующих организаций:

• ООО "АРХЖИЛСТРОЙ", ИНН № 0542030990, ОГРН № 1080542000241;
• ЖСК "ПАНОРАМА", ИНН № 0572012564, ОГРН № 1160572050132.

А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что все документы,
приложенные к заявлениям о приеме, соответствуют требованиям к выдаче свидетельств, все
соответствующие оплаты произведены. З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации
данные организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующие организации:

• ООО "АРХЖИЛСТРОЙ", ИНН № 0542030990, ОГРН № 1080542000241;
• ЖСК "ПАНОРАМА", ИНН № 0572012564, ОГРН № 1160572050132.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Ассоциации ООО "Фериде", ИНН № 0512021211, ОГРН № 1020500864890, в связи с переходом
из другой СРО.
А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету о результатах рассмотрения
представленных документов требованиям стандартов и правил.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО "Фериде", ИНН № 0512021211, ОГРН №
1020500864890, в связи с переходом из другой СРО, и, руководствуясь действующим
законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с представленным
заявлением, в срок не позднее трех рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный
фонд Ассоциации "ГС СКФО".
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия свидетельства ООО
"Горы+", № 0371.01-2012-0502006888-С-28.
А. Мудаев – председатель Контрольной комиссии ознакомил присутствующих с заявлением о
возобновлении ранее прекращенного действия Свидетельства о допуске, поступившим от ООО
"Горы+", отметив, что все нарушения, послужившие причиной приостановления, устранены.
 А. Шахбанов предложил возобновить действие свидетельства.
РЕШИЛИ: В связи с устранением нарушений, послуживших причиной прекращения,
возобновить действие свидетельства о допуске ООО "Горы+", № 0371.01-2012-0502006888-С-
28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений
 в свидетельства о допуске следующих организаций:

• ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС", № 0287.03-2010-0533013324-С-28;
• ООО "ГРАМАТОН", № 0533-2016-0571008251-С-28;
• ООО "Горы+", № 0371.01-2012-0502006888-С-28;
• ЗАО "Управление магистральными дорогами г.Махачкалы", № 0010.04-2009-

0560029443-С-28.
А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что все документы,
приложенные к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все
необходимые оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в  свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ООО "ЮГГИДРОТЕХНОСЕРВИС", № 0287.04-2010-0533013324-С-28;
• ООО "ГРАМАТОН", № 0533.01-2016-0571008251-С-28;
• ООО "Горы+", № 0371.02-2012-0502006888-С-28;
• ЗАО "Управление магистральными дорогами г.Махачкалы", № 0010.05-2009-

0560029443-С-28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной
комиссии об организациях, не устранивших нарушения, указанные в предупреждениях:

• ООО "Дорстройсервис" (Сергокал), № 0394-2012-0527005251-С-28;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ», № 0358.02-2012-0543006213-С-28;
• ОАО «Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4», № 0069.03-2009-

0504010858-С-28;
• ООО "ДагБилдинг", № 0225.02-2010-0543048301-С-28;
• ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-0548010566-С-

28.
С. Довлетова доложила Совету, что вышеуказанным организациям были вынесены
предупреждения с указанием обязательного срока устранения выявленных нарушений, которые
до сих пор не устранены, и предложила применить к ним меру воздействия в виде
приостановления действия свидетельств.
РЕШИЛИ: На основании информации Дисциплинарной комиссии, за нарушение норм
Градкодекса РФ (ст.55.5 п.6, п.12, ст.55.7 п.2 пп.2.пп.3), Требований к выдаче свидетельства о
допуске, Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних документов
Ассоциации, приостановить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  но не
более, чем на 60 календарных  дней, следующим членам Ассоциации:

• ООО "Дорстройсервис" (Сергокал), № 0394-2012-0527005251-С-28;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ», № 0358.02-2012-0543006213-С-28;
• ОАО «Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4», № 0069.03-2009-

0504010858-С-28;

• ООО "ДагБилдинг", № 0225.02-2010-0543048301-С-28;
• ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-0548010566-С-

28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене решений Совета о приеме организаций, в
связи с переходом из других СРО.
З. Акаев представил Совету докладную главного бухгалтера о не поступлении средств
Компенсационного фонда от организаций, переходящих из других СРО.
А. Шахбанов предложил отменить решения Совета о приеме данных организаций.
РЕШИЛИ: В связи с не поступлением средств Компенсационного фонда от организаций,
переходящих из других СРО:

• Отменить решение Совета о приеме в члены (протокол № 262 от 02.12.2016 г.) ООО
"Композит-Кавказ" (ИНН № 0534032217);

• Отменить решение Совета о приеме в члены (протокол № 261 от 22.11.206 г.) ООО
"ИСТОК" (ИНН № 0506066366).

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении следующих документов:

• Положение "О мерах по предупреждению и противодействию коррупции";
• "Кодекс этики и служебного поведения работников Ассоциации";
• Положение "О конфликте интересов".

З. Акаев ознакомил присутствующих с проектами документов.
В ходе совместных обсуждений решили Утвердить:

• Положение "О мерах по предупреждению и противодействию коррупции";
• "Кодекс этики и служебного поведения работников Ассоциации";
• Положение "О конфликте интересов".

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении отчетов специализированных
органов Ассоциации за 2016 г.
Слушали:

• А.Мудаева – председателя Контрольной комиссии;
• З.Акаева – председателя Аттестационной комиссии;
• С.Довлетову-председателя Дисциплинарной комиссии;

РЕШИЛИ:
Работу специализированных органов Совета считать удовлетворительной;
Утвердить отчеты:

• Контрольной комиссии;
• Аттестационной комиссии;
• Дисциплинарной комиссии;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на Окружную
конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому
федеральному округу», которая пройдет 10 марта 2017 г. в г. Владикавказ.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича
на    Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по
«Северо-Кавказскому федеральному округу» 10 марта 2017 г.  с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня;

• Делегировать    генерального директора СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Акаева Запира
Хайрутдиновича на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу» 10 марта 2017 г.  с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 10: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении.
А. Шахбанов предложил представить к награждению наиболее отличившихся работников
организаций-членов Ассоциации.
РЕШИЛИ: Подготовить ходатайства о награждении за многолетний плодотворный труд,
достигнутые успехи в профессиональной деятельности и большой вклад в развитие
строительной отрасли РД, наиболее отличившихся работников организаций-членов
Ассоциации:

• В Российский Союз строителей (список согласован) - для награждения на очередном
Общем собрании членов Ассоциации;

• Координатору НОСТРОЙ по СКФО (список прилагается) - ко Дню строителя.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 11: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О подготовке к очередному Общему собранию
членов Ассоциации.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Определить дату Общего собрания -23 марта 2017 г.;
• АПУ - определиться с местом проведения собрания и подготовить повестку дня Общего

собрания.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова